有关规定，激励对象因辞职、劳动合同期满而离职、退休而离职、病休而离职、

公司依据《劳动合同法》第四十一条裁员而离职，激励对象已获授但尚未解除限

售的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销，回购价格为授予价格加上银行

同期活期存款利息之和。

鉴于公司 2021 年限制性股票激励计划的激励对象中，首次授予的 7 名激励

对象因个人原因已离职，公司对已离职的 7名激励对象已获授但尚未解除限售的

7.00 万股限制性股票进行回购注销；预留授予的 2 名激励对象因个人原因已离

职，公司对已离职的 2 名激励对象已获授但尚未解除限售的 2.00 万股限制性股

票进行回购注销。

2、激励对象 2022 年个人绩效考核结果

根据公司 2021 年限制性股票激励计划的规定,激励对象个人层面解除限售

比例，依据激励对象绩效考核系数划分为 A、B、C 三个档次，若激励对象上一

年度个人绩效考核评级为 A、B，激励对象可按照当年度本激励计划规定的比例解

除限售；若激励对象上一年度个人绩效考核结果为 C，不能解除限售。激励对象

5

当年未解除限售的限制性股票由公司回购注销，回购价格为授予价格加上银行同

期活期存款利息之和。

首次授予的激励对象中，66 名激励对象 2022 年个人绩效考核结果为 C，公

司对其当期不得解除限售的 37.800 万股限制性股票进行回购注销。预留授予的

激励对象中，5名激励对象 2022 年个人绩效考核结果为 C，公司对其当期不得解

除限售的 3.500 万股限制性股票进行回购注销。

 （二）回购注销总数量及回购价格

前述两种原因合计需回购注销限制性股票 50.300 万股，占授予限制性股票

总量的 9.1671%，约占公司目前总股本的 0.0924%。

根据公司 2021 年限制性股票激励计划的规定，前述两种原因对应的限制性

股票回购价格为授予价格加上银行同期活期存款利息之和。因此，本次回购首次

授予限制性股票 44.8 万股，回购价格为 21.3305 元/股；预留授予限制性股票

5.5 万股，回购价格为 15.2285 元/股。

（三）回购资金来源及资金总额

公司就本次限制性股票回购注销事项支付的回购价款全部为公司自有资金，

回购资金总额为 10,393,627.46 元。

大华会计师事务所(特殊普通合伙)对本次限制性股票回购注销事项进行了

审验并出具了《北京北斗星通导航技术股份有限公司验资报告》（大华验字

[2023]000626 号）。公司已于近日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司完成上述 503,000 股限制性股票的回购注销手续。

三、本次回购注销后公司股本结构变动情况

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（+，-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 133,993,639 24.62% -503,000 133,490,639 24.55%

二、无限售条件股份 410,165,619 75.38% 0 410,165,619 75.45%

三、股份总数 544,159,258 100.00% -503,000 543,656,258 100.00%

注：具体数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的上市公司股本结构表为准。

四、独立董事的独立意见

根据《上市公司股权激励管理办法》、《北京北斗星通导航技术股份有限公

司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》等文件规定，同意公司回购注销因离

6

职和个人绩效考核不达标的 80 名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票

共计 50.30 万股。此次回购注销的程序合法、合规，不影响公司的持续经营，也

不会损害公司及全体股东利益，特别是中小股东利益的情形。我们一致同意公司

回购注销上述部分限制性股票。

五、监事会意见

经审核，监事会认为：公司因 9 名激励对象已离职、71 名激励对象个人绩

效考核结果为 C的原因，上述激励对象所持有的激励股份已不符合限制性股票激

励条件，公司按照公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》及有关法律、法

规的相关规定，决定回购注销该部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股

票合计 50.300 万股。本事项决议程序符合规定，合法有效。

六、法律意见

本所律师认为，公司本次回购注销方案符合《管理办法》等相关法律、行政

法规的规定以及《激励计划》的规定。公司尚需根据《公司法》《管理办法》等

法律、法规的规定履行信息披露义务、办理股份注销登记、减少注册资本等相关

手续。

七、备查文件